Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	           от  01.11.2018
	   № 950

О проведении районного конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции Веневского района»
В целях повышения эффективности работы участковых уполномоченных полиции, поощрения их за успехи в оперативно-служебной деятельности по обеспечению охраны общественного порядка, в рамках реализации муниципальной программы «Повышение общественной безопасности населения и развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Веневский район», на основании Устава муниципального образования Веневский район, администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Проводить ежегодно в октябре - ноябре районный конкурс «Лучший участковый уполномоченный полиции Веневского района».
2. Утвердить Положение о районном конкурсе «Лучший участковый уполномоченный полиции Веневского района» (приложение №1).
3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению районного конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции Веневского района» (приложение №2).
4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Веневский район (Мамонов А.М.) выделить денежные средства для поощрения победителя районного конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции Веневского района» в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Веневский район.
5. Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район (Фомина Ю.О.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
6. Постановление вступает в силу со дня подписания.
	        Глава администрации муниципального образования
Веневский район
	Ж.Ю. Исаченкова

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального образования Веневский район
от 01.11.2018 № 950
ПОЛОЖЕНИЕ
о районном конкурсе «Лучший участковый уполномоченный полиции Веневского района»
1. Общие положения
1.1. Районный конкурс «Лучший участковый уполномоченный полиции Веневского района» проводится в целях выявления положительного опыта работы участковых уполномоченных полиции с населением.
1.2. Победитель конкурса определяется комиссией по организации проведения районного конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции Веневского района» (далее - районная комиссия).
1.3. Участниками конкурса являются участковые (старшие участковые) уполномоченные полиции Веневского района, занимающие данную должность в течение всего периода проведения конкурса (далее - участник конкурса).
1.4. Кандидаты из числа участковых уполномоченных, добившиеся наивысших результатов и образцового исполнения служебного долга по итогам работы за конкурсный период, отбираются районной комиссией на основании материалов, представленных ОМВД России по Веневскому району и главами поселений района.
1.5. Определение лучшего участкового уполномоченного полиции осуществляется районной комиссией на основании критериев оценки результатов работы участкового уполномоченного полиции.
2. Критерии оценки результатов работы участковых уполномоченных полиции
2.1. Результаты работы участковых уполномоченных полиции оцениваются ОМВД России по Веневскому району за конкурсный период по следующим критериям:
2.1.1. состояние оперативной обстановки и общественного порядка на административном участке (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов);
2.1.2. количество преступлений, раскрытых участковым уполномоченным полиции, в том числе по линии полиции общественной безопасности (1 преступление — 10 баллов);
2.1.3. количество выявленных участковым уполномоченным полиции административных правонарушений (1 протокол — 5 баллов);
2.1.4. выявление фактов сбыта крепких спиртных напитков домашней выработки и спиртосодержащей жидкости непромышленного производства (1 протокол — 5 баллов);
2.1.5. выявление фактов мелкого хулиганства (1 протокол — 5 баллов);
2.1.6. выявление фактов распития спиртных напитков и появления в пьяном виде в общественных местах (1 протокол — 5 баллов);
2.1.7. состояние законности в служебной деятельности (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов).
2.2. Результаты работы участковых уполномоченных полиции оцениваются главами администраций поселений за конкурсный период по следующим критериям:
2.2.1. состояние оперативной обстановки и общественного порядка на административном участке (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов);
2.2.2. организация приема граждан по личным вопросам: количество проведенных приемов (1 мероприятие — 5 баллов);
2.2.3. проведение отчетов перед населением: количество собраний (1 мероприятие — 5 баллов);
2.2.4. индивидуальная работа с асоциальными семьями, несовершеннолетними и т.д.: количество рейдов (1 мероприятие — 5 баллов);
2.2.5. выявление фактов сбыта крепких спиртных напитков домашней выработки и спиртосодержащей жидкости непромышленного производства (1 протокол — 5 баллов);
2.2.6. взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления в профилактике преступлений и правонарушений: количество проведенных мероприятий (1 мероприятие — 5 баллов);
2.2.7. своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан и сообщений о преступлениях (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов);
2.2.8. взаимодействие с органами местного самоуправления и населением в вопросах предупреждения преступлений;
2.2.9. эффективность профилактической работы в целом, в том числе профилактики правонарушений среди несовершеннолетних (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов);
2.2.10. личные качества, характеризующие поведение участкового уполномоченного полиции в быту (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов);
2.2.11. оценка общественностью и населением в целом деятельности участкового уполномоченного полиции (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов).
3. Подведение итогов конкурса и награждение победителей конкурса
3.1. ОМВД России по Веневскому району до 6 ноября представляет в районную комиссию следующие данные на участковых уполномоченных полиции для участия в конкурсе:
- фамилия, имя, отчество, звание участкового уполномоченного полиции;
- дата рождения;
- срок службы в должности участкового уполномоченного полиции.
3.2. ОМВД России по Веневскому району и главы администраций поселений до 10 ноября представляют в районную комиссию оценочные ведомости на каждого участника конкурса, заверенные начальником ОМВД России по Веневскому району и главой администрации поселения (приложение к Положению).
3.3. Районная комиссия на своем заседании подсчитывает общее количество баллов и определяет победителя из 3 лучших участковых уполномоченных полиции до 15 ноября.
3.4. Победителем конкурса признается участник, набравший наибольшее количество баллов.
3.5. Районная комиссия оформляет итоги конкурса протоколом.
3.6. Награждение победителя конкурса производится ежегодно на мероприятии, посвященном очередной годовщине создания службы участковых уполномоченных полиции. Победитель конкурса награждается Почетной грамотой администрации муниципального образования Веневский район и денежной премией в размере 5 тысяч рублей.
3.7. Денежные средства перечисляются на расчетный счет победителя конкурса.
3.8. Присуждаемый победителю приз согласно налоговому законодательству Российской Федерации является доходом победителя конкурса и подлежит налогообложению по ставке 13 процентов. При этом обязанность по уплате налога на доходы физических лиц возлагается на налогового агента (организатора), который должен исчислить, удержать у победителя и уплатить сумму налога, подлежащую уплате в соответствующий бюджет Российской Федерации.
3.9. Информация о результатах районного конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции Веневского района» освещается на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район в сети «Интернет».
4. Финансирование конкурса
  4.1. Финансирование мероприятий, связанных с проведением конкурса осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования Веневский район, выделенных по программе «Повышение общественной безопасности населения и развитие местного самоуправления в муниципальном образовании Веневский район».
Приложение к Положению
о районном конкурсе
«Лучший участковый
уполномоченный полиции
Веневского района»
ВЕДОМОСТЬ ОЦЕНОК УЧАСТНИКА КОНКУРСА
______________________________________
(Фамилия, имя, отчество участника Конкурса)

	№ п/п
	Критерий оценки результатов деятельности
	Баллы

	1.
	состояние оперативной обстановки и общественного порядка на административном участке (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов)

	2.
	организация приема граждан по личным вопросам: количество проведенных приемов (1 мероприятие — 5 баллов);

	3.
	проведение отчетов перед населением: количество собраний (1 мероприятие — 5 баллов);

	4.
	индивидуальная работа с асоциальными семьями, несовершеннолетними и т.д.: количество рейдов (1 мероприятие — 5 баллов);

	5.
	выявление фактов сбыта крепких спиртных напитков домашней выработки и спиртосодержащей жидкости непромышленного производства (1 протокол — 5 баллов);

	6.
	взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления в профилактике преступлений и правонарушений: количество проведенных мероприятий (1 мероприятие — 5 баллов);

	7.
	своевременное и качественное рассмотрение обращений граждан и сообщений о преступлениях (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов);

	8.
	взаимодействие с органами местного самоуправления и населением в вопросах предупреждения преступлений;

	9.
	эффективность профилактической работы в целом, в том числе профилактики правонарушений среди несовершеннолетних (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов);

	10.
	личные качества, характеризующие поведение участкового уполномоченного полиции в быту (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов)

	11.
	оценка общественностью и населением в целом деятельности участкового уполномоченного полиции (удовлетворительно — 5 баллов, хорошо — 7 баллов, отлично — 10 баллов).

	Общее количество баллов:

Председатель районной комиссии________________________
                                                                  (подпись,Ф.И.О.)
Члены районной комиссии ______________________
                                                    (подпись, Ф.И.О.)

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования Веневский район
от 01.11.2018 № 950
СОСТАВ
комиссии по организации и проведению районного конкурса «Лучший участковый уполномоченный полиции Веневского района»
	руководитель аппарата администрации муниципального образования Веневский район, председатель комиссии

	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка ОМВД России по Веневскому району (по согласованию), заместитель председателя комиссии

	начальник отдела по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	глава администрации муниципального образования Грицовское Веневского района (по согласованию)

	глава администрации муниципального образования Мордвесское  Веневского района (по согласованию)

	глава администрации  муниципального образования Центральное Веневского района (по согласованию)

	начальник ОУУП и ПДН ОМВД России по Веневскому району (по согласованию)